DECRETO Nº 4129, DE 10 DE ABRIL DE 1989.

DOE Nº 1774, DE 12 DE ABRIL DE 1989.

Muda a denominação da "Escola de 1º Grau Simon Bolivar", do município de Guajará-Mirim.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - A "Escola de 1º Grau Simon Bolivar", localizada no município de Guajará-Mirim e criada através do Decreto nº 868, de 17 de Outubro de 1977, passa a denominar-se "Escola de 1º e 2º Graus Simon Bolivar".

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 10 de abril de 1989, 101º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador